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Remiss av Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementets betänkande: En 
enklare hantering av vattenfrågor vid 
planläggning och byggande (SOU 2023:72) 

 

(Ert dnr: LI 2023/03629) 

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och 

EU:s handelspolitik. Vårt uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar 

för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU 

och omvärlden samt globalt. 

I det remitterade betänkandet presenteras en mängd förslag vars huvudsakliga syfte är 

att förenkla och förtydliga hanteringen av olika typer av vattenfrågor i plan- och 

byggprocessen. Förslagen rör bl.a. hur kommunerna vid planläggning och prövning 

enligt plan- och bygglagen ska kunna säkerställa att miljökvalitetsnormer för vatten 

följs, att dagvatten hanteras på ett hållbart sätt och att dricksvattenförsörjningen 

tryggas.  

Kommerskollegium har inte några invändningar mot de remitterade förslagen och ser 

positivt på att de EU-rättsliga aspekterna på förslagen analyseras, främst i avsnitt 

12.11.7. När det gäller nationella förslag till reglering och förhållandet till EU-rätten, 

inklusive införlivande av EU-rättsakter, så kan rent upplysningsvis sägas att vi 

rekommenderar regelgivare att konsultera Tillväxtverkets vägledning om vad en 

konsekvensutredning bör innehålla, även i en EU-rättslig kontext: 

EU-rätt och annan internationell rätt - Tillväxtverket (tillvaxtverket.se) 

Vägledningen har tagits fram i samarbete med oss och kan kompletteras med vår 

illustration kring hur man kan resonera för att bedöma nationell reglering i ljuset av 

EU-rätten: Är åtgärden förenlig med EU-rätten? Gör testet | Kommerskollegium 

Avslutningsvis gör vi bedömningen att de remitterade förslagen, på nuvarande 

stadium, inte aktualiserar EU:s anmälningsprocedur enligt det s.k. tjänstedirektivet 

(EU-direktiv 2006/123), som Kommerskollegium administrerar. Vi anser emellertid 

att denna fråga bör beaktas i den fortsatta beredningen av förslagen och vi är 

file://///komsthfil001.kommers.se/Organisation/Info/Lollo/Wordmall%20-%20uppdatering/www.kommerskollegium.se
https://tillvaxtverket.se/tillvaxtverket/guiderochverktyg/handledningforkonsekvensutredning/2rattsligaforutsattningar/eurattochannaninternationellratt.3112.html
https://www.kommerskollegium.se/eu-ratten/Myndigheter-och-kommuner/eu-rattstest/
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tillgängliga för en dialog om dessa frågor. Vad däremot gäller det s.k. 

anmälningsdirektivet, EU-direktiv 2015/1535, så utvecklar vi resonemanget något här: 

Sammanfattning 
Kommerskollegium bedömer att Landsbygds- och infrastrukturdepartementet inte 

behöver anmäla de författningsförslag som ingår i betänkandet En enklare hantering 

av vattenfrågor vid planläggning och byggande (SOU 2023:72) till oss enligt direktiv 

(EU) 2015/1535 under förutsättningen att någon bestämmelse inte direkt påverkar en 

viss produkts saluföring.  

Anmälan av tekniska föreskrifter 
Enligt 20 § 6 p. förordningen (1996:1515) med instruktion för Regeringskansliet ska 

Regeringskansliet anmäla förslag till författningar i enlighet med de procedurer som 

följer av Sveriges EU-medlemskap eller av andra internationella överenskommelser, 

bland annat enligt proceduren i anmälningsdirektivet för tekniska föreskrifter, (EU) 

2015/1535.   

Tekniska föreskrifter enligt anmälningsdirektivet är bl.a. krav på varors egenskaper 

eller provning, begränsningar av varuanvändning, bestämmelser om återvinning av 

varor samt vissa förbudsbestämmelser.1 

Tekniska föreskrifter som inte anmälts fast de borde ha gjort det, saknar rättsverkan 

och kan inte tillämpas mot enskilda.2 Tekniska föreskrifter som genomför EU-

lagstiftning behöver inte anmälas, om inte ett utrymme till nationella lösningar har 

utnyttjats.3 

Betänkandet innehåller i huvudsak författningsförslag om miljökvalitetsnormer och 

vanligtvis innehåller sådana bestämmelser inga produktegenskaper och omfattas 

därför i allmänhet inte av direktivet. Man bör dock beakta att EU-domstolen betraktar 

en bestämmelse som teknisk föreskrift så fort den direkt påverkar en viss produkts 

saluföring. Föreskrifter om miljökvalitetsnormer måste därför anmälas om de har ett 

nära samband med saluföringen av exempelvis jordbruksprodukter, livsmedel, 

fiskeprodukter eller läkemedel. Så är fallet om man endast får saluföra varor som 

tillverkats enligt dessa tekniska föreskrifter.  

Om någon miljökvalitetsnorm direkt påverkar en viss produkt kan förslaget vara 

anmälningspliktigt. Under förutsättning att förslaget inte innebär någon sådan direkt 

påverkan behöver förslaget inte anmälas. Vi överlämnar den bedömningen till er. Vid 

osäkerhet rekommenderar vi alltid att anmäla och vi är, som sagt, tillgängliga för 

vidare vägledning och dialog.  

 

                                                      
1 Anmälningsdirektivet artikel 1.1 (c), (d) och (f). 
2 EU-domstolens dom i mål C-95/14, UNIC (2015) p. 29. 
3 EU-domstolens dom i mål C-443/98, Unilever (2000) p. 29.  
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Ärendet har avgjorts av enhetschefen Agnès Courades Allebeck i närvaro av utredarna 

Martin Söderman och Ralph Eliasson, föredragande. 

 

 

 

Agnès Courades Allebeck 

 

Ralph Eliasson 

 

  

 

 

 


